6

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2019
№ 14
ст-ца Переясловская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

на 2020 год
Во исполнение пункта 6 статьи 9 закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (Сыч).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин
Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
И.А. Лещук

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.11.2019 № 14
Индикативный план социально-экономического развития

Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

на 2020 год

	Показатель, единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2019 г. в % к 2018 г.
	2020 год
	2020 г. в % к 2019 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	8 052
	8 013
	99,5
	7 996
	99,8

	Численность рабочий силы населения, чел.
	3 026
	3 029
	100,1
	3 031
	100,1

	Численность занятых в экономике, чел.
	2 623
	2 631
	100,3
	2 633
	100,1

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	21 930
	22 523
	102,7
	23 629
	104,9

	в том числе по крупным и средним, руб.
	22 860
	23 540
	103,0
	24 693
	104,9

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	15
	26
	173,3
	27
	103,8

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,7
	175,0
	1
	142,9

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	127,1
	129,8
	102,1
	137,9
	106,2

	в т.ч. по крупным и средним
	95,6
	97,0
	101,5
	105,0
	108,2

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	162 500
	169 975
	104,6
	178 474
	105,0

	в том числе по крупным и средним, млн. руб.
	136 557
	142 839
	104,6
	149 552
	104,7

	Обрабатывающие производства (C) по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	13 779,5
	14 207,6
	103,1
	14 942,7
	105,2

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	209,4
	719,6
	343,6
	744,2
	103,4

	в том числе:

	растениеводства, млн. руб.
	39,6
	571,7
	1 443,7
	590,9
	103,4

	животноводства, млн. руб.
	169,8
	147,9
	87,1
	153,3
	103,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тонн
	5 500
	31 100
	565,5
	31 100
	100,0

	в том числе

	Сахарная свекла, тонн
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе

	Подсолнечник (в весе после доработки),  тонн
	100
	3 600
	3600,0
	3 600
	100,0

	в том числе

	Картофель - всего, тонн
	1 250
	1 250
	100,0
	1 250
	100,0

	в том числе

	в личных подсобных хозяйствах
	1 250
	1 250
	100,0
	1 250
	100,0

	Овощи - всего, тонн
	1 900
	2 750
	144,7
	2 950
	107,3

	в том числе

	сельскохозяйственные предприятия
	0,0
	1 000,0
	#ДЕЛ/0!
	1 100,0
	110,0

	КФХ и индивидуальных предпринимателей
	1 400
	1 200
	85,7
	1 300
	108,3

	в личных подсобных хозяйствах
	500
	550
	110,0
	550
	100,0

	Плоды и ягоды – всего, тонн
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	в том числе

	Виноград, тонн (ЛПХ)
	3
	10
	333,3
	10
	100,0

	Мясо в живом весе - всего, тонн
	839
	700
	83,4
	750
	107,1

	в том числе

	КФХ и индивидуальных предпринимателей
	155
	100
	64,5
	150
	150,0

	в личных подсобных хозяйствах
	684
	600
	87,7
	600
	100,0

	Молоко- всего, тонн
	2 031
	1 670
	82,2
	1 670
	100,0

	в том числе

	КФХ и индивидуальных предпринимателей
	1 100
	780
	70,9
	780
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	931
	890
	95,6
	890
	100,0

	Яйца- всего, млн. штук
	5,6
	6,1
	108,9
	6,1
	100,0

	в том числе

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	762
	751
	98,6
	751
	100,0

	в том числе

	КФХ и индивидуальных предпринимателей
	328
	305
	93,0
	305
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	434
	446
	102,8
	446
	100,0

	в том числе коровы, голов
	362
	320
	88,4
	312
	97,5

	в том числе

	КФХ и индивидуальных предпринимателей
	128
	130
	101,6
	130
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	234
	190
	81,2
	182
	95,8

	Овцы и козы, голов
	433
	255
	58,9
	252
	98,8

	Птица, тыс. голов
	49,0
	29,1
	59,4
	30,0
	103,1

	Улов рыбы
	45,0
	110,0
	244,4
	110,0
	100,0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	466 276
	542 070
	116,3
	593 110
	109,4

	в том числе по крупным и средним, тыс. руб.
	122 662
	141 390
	115,3
	152 250
	107,7

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	18 586
	22 390
	120,5
	24 226
	108,2

	Объем выполненных услуг собственными силами в фактических ценах (без НДС и акциз) - всего по полному кругу предприятий транспорта в действующих ценах, тыс. руб.
	3 007
	2 620
	87,1
	2 660
	101,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу предприятий, млн. руб.
	39,1
	55,8
	142,7
	65,4
	117,2

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	22,6
	30,8
	136,3
	10,4
	33,8

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), тыс. руб.
	357
	400
	112,0
	448
	112,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	401
	401
	100,0
	401
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет, за исключением школьников, чел.
	614
	614
	100,0
	614
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	Общеобразовательных, чел.
	905
	905
	100,0
	905
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв2 общей площади
	0,88
	1,95
	221,6
	1,99
	102,1

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв2 общей площади
	0,88
	1,95
	221,6
	1,99
	102,1

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв2 на чел.
	26,99
	27,36
	101,4
	27,67
	101,1

	Обеспеченность населения учреждениями социальной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	6,2
	6,2
	100,0
	6,3
	101,6

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	112,2
	112,5
	100,3
	112,6
	100,1

	врачами (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	6,2
	6,2
	100,0
	6,3
	101,6

	средним медицинским персоналом (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	24,9
	25,0
	100,4
	25,0
	100,0

	детские дошкольные учреждения (мест)
	372
	372
	100,0
	372
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100,0
	9
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	275
	351
	127,6
	351
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	359
	359
	100,0
	359
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	47,9
	48,3
	100,8
	48,4
	100,2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	21,1
	21,2
	100,5
	21,2
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	22,7
	22,7
	100,0
	22,7
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	95,6
	95,6
	100,0
	95,6
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	2,2
	2,2
	100,0
	2,2
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	66,8
	66,8
	100,0
	66,8
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	61,6
	61,6
	100,0
	62,6
	101,6

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	96,1
	96,1
	100,0
	96,1
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв2 на 1 тыс. населения
	397,5
	434,5
	109,3
	435,5
	100,2

	Обеспечение населения объектами общественного питания, кв2 на 1 тыс. населения
	114,4
	148,6
	129,9
	148,9
	100,2

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	30,0
	38,2
	106,2
	40
	110,7

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	164
	200
	122,0
	170
	103,7

Главный специалист, финансист
С.В. Шалимова